
Z Á P I S č. 12/2022

ze zasedání zastupitelstva obce Pluhův Žďár, 

konaného v pondělí 19. 12. 2022 v Pluhově Žďáru

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  

Zasedání Zastupitelstva obce Pluhův Žďár bylo zahájeno v 19h hodin starostou obce Radimem Benešem. 
Starosta  konstatoval,  že  dle  prezenční  listiny přítomných členů  zastupitelstva,  je  přítomno je  10 členů
zastupitelstva a je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Omluven: Ondřej Smolík, rodinné důvody

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Karolínu Píchovou a pana Zdeňka Mareše a zapisovatele pana
Jana Kůrku.

Přijato usnesení č. 174/22: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje ověřovatele zápisu paní Karolínu 
Píchovou a pana Zdeňka Mareše a zapisovatele pana Jana Kůrku.

Pro  10 Proti 0 Zdržel se 0

3. Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu jednání. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na
doplnění. 

Program jednání:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu jednání
4. Rozpočtová opatření č. 12
5. Schválení rozpočtu Obce Pluhův Žďár na rok 2023 a střednědobého výhledu 2024 – 2025
6. Různé
7. Diskuse
8. Usnesení
9. Závěr

Přijato Usnesení č. 175/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje navržený program jednání.
Pro 10 Proti 0 Zdržel se 0

4. Rozpočtová opatření č. 12
Starosta požádal účetní paní Linhartovou, aby všechny přítomné seznámila s navrhovanými rozpočtovými
změnami.

Přijato  usnesení  č.  176/22:   Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár schvaluje rozpočtová opatření  č.  12  dle
předloženého seznamu.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se    0

5. Schválení rozpočtu Obce Pluhův Žďár na rok 2023



Starosta  konstatoval,  že  byl  návrh  rozpočtu  řádně  vyvěšen  na  úřední  desce  a  po  té  vyzval
zastupitele k diskusi o tomto návrhu a účetní paní Linhartovou o případné vysvětlení jednotlivých
položek.

Přijato  usnesení  č.  177/22:   Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár  schvaluje rozpočet  na  rok  2023 dle
zveřejněného  návrhu.  Rozpočet  je  schvalován  jako  schodkový,  se  zapojením  finančních  prostředků
z minulých let. Výdaje ve výši 30 504,00 tis. Kč , příjmy 20 791,00 tis Kč, financování 9 713,00 tis Kč, včetně
splátek úvěrů 90 tis. Kč.  Zároveň je schvalován rozpočet sociálního fondu na rok 2023 dle zveřejněného
návrhu.
Pro 9 Proti  0 Zdržel se   1 (Mikešová R.)

Přijato usnesení č. 178/22: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje střednědobý  výhled rozpočtu na
roky 2024-2025 dle zveřejněného návrhu.
Pro 9 Proti    0 Zdržel se   1 (Mikešová R.)
 
6. Různé
 
Úrokové sazba na běžném účtu
Starosta jednal s Českou spořitelnou o možném úročení finančních prostředků i na běžném účtu. Po jednání
nabídla účet spořící, na kterém mohou být pouze 4 transakce za 1 měsíc s úročením 3,8%.

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí informaci o zhodnocení finančních  prostředků na spořícím
účtu u České spořitelny, s úrokem až 3,8% p.a. 

Zhodnocení finančních prostředků
Obec na minulém zasedání schválila uložení 15 mil. korun na vkladový účet u České spořitelny. Na 
tomto účtu již bylo 5 mil. Korun. Obec tedy má nyní na tomto účtu přes 16 mil. Korun. Výročí 
tohoto úročí připadá po měsíci na 27. 12. 2022 a nyní starosta požádal o nabídku na nové úročení 
kdy nám Česká spořitelna nyní nabízí na 1 – 3 měsíce úrok 5,9 %.

Přijato usnesení č. 179/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje ponechání finančních prostředků ve
výši 16 mil. korun na vkladovém účtu u České spořitelny s úrokem 5,9 % p.a. na dobu 1 měsíce.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se  0

Smlouvy o uzavření smluv o věcném břemeni
Starosta předložil zastupitelstvu návrhy smluv na uzavření smluv o věcných břemenech mezi Obcí Pluhův
Žďár  a  EG.D,  a.s.  na  uložení  elektrických  přípojek  na  pozemcích  ve  vlastnictví  Obce.  Dále  navrhl
zastupitelstvu, aby v případě, že bude plánována další výstavba od této společnosti a bude požadováno
opět  věcné  břemeno za  úplatu,  tak  v  závislosti na nesmyslném navýšení  cen  energií  vůči  Obci  a  také
zejména jejím občanům, starosta navrhuje mnohonásobné navýšení úhrady za zřízení věcného břemene.
Smlouvy,  které  jsou  nyní  předkládány  však  musíme  podepsat  tak,jak  jsou,  protože  se  k  tomu Obec  v
minulosti zavázala a samozřejmě nemohla vědět, jaký bude vývoj na trhu s energiemi.

Přijato usnesení č. 180/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene
č.: JH-014330065263/002-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 5 000,- Kč bez DPH.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 181/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene
č.: JH-014330076128/001-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 2 000,- Kč bez DPH.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 182/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene
č.: JH-014330064153/002-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 5 000,- Kč bez DPH.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 0



Program obnovy venkova
Zastupitelstvo jednalo o možnostech žádosti z Programu rozvoje venkova pro rok 2023. Starosta navrhl
vzhledem  k  rozpracovanosti  vodního  hospodářství  vodojemu  Klenov,  požádat  o  rekonstrukci
elektroinstalace  a  řízení  pro  vodojem Klenov  v  souvislosti  s  napojením nového vrtu  a  osazením nové
technologie čištění vody.

Přijato usnesení č. 183/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje žádost do Programu rozvoje venkova
pro rok 2023 na akci „Rekonstrukce kaple Sv. Panny Karmelské a stavby opěrné zdi Jižná – 1. etapa“.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 0

Dotační titul MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME
Starosta informoval zastupitele o nutnosti přihlášení se do tohoto programu. Dále je také nutné schválení
vyčlenění finančních prostředků pro tento program dopředu. Navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo usnesení,
že zastupitelstvo schvaluje přihlášení do dotačního programu MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME a dále
schvaluje pro tento program vyčlenění finančních prostředků ve výši 40 000,- Kč.

Přijato usnesení č. 184/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje žádost do dotačního programu MY V
TOM JIHOČECHY NENECHÁME a dále schvaluje pro tento program vyčlenění finančních prostředků ve výši
40 000,- Kč. 
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 0

Žádost o finanční podporu 
O finanční pomoc požádala nezisková organizace Charita Jindřichův Hradec. Starosta požádal paní ředitelku 
této charity, která je v tomto případě zároveň zastupitelkou, aby vysvětlila občanům činnost této 
společnosti. Zastupitelstvo se dohodlo na finančním daru ve výši 5 000,- Kč.

Přijato usnesení č. 185/22:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje finanční dar ve výši 5 000,- Kč pro
neziskovou organizaci Charita Jindřichův Hradec.
Pro 9 Proti  0 Zdržel se 1 (Píchová K.)

7. Diskuze

Diskuze probíhala k jednotlivým bodům.
8. Usnesení

Usnesení byla přijata k jednotlivým bodům

9. Závěr

Starosta popřál všem zastupitelům a přítomným hodně zdraví a pohodové svátky a šťastný celý příští rok a
jednání zastupitelstva ukončil ve 21:00.

V Pluhově Žďáru 19. 12. 2022 

…………………………….. ………………………………
Radim Beneš Jan Kůrka
starosta zapisovatel

……………………………. ……………………………
Karolína Píchová Zdeněk Mareš
ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu  


